ｓ

2022年１月21日

各      位

会 社 名 サ ン ネ ク ス タ グ ル ー プ 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  髙 木  章

 （コード番号 8945   東証第一部）

問合せ先 執行役員総務グループ長 田中 俊治

 （TEL． 03 － 5229 － 8839  ）

連結子会社の異動を伴う株式譲渡に関するお知らせ

当社は、2022年１月21日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社全日総管理の全株式を譲渡

することを決議しましたので、お知らせいたします。

なお、本株式譲渡の後、株式会社全日総管理は当社の連結子会社の対象外となる予定であります。

１．株式譲渡の理由

 当社は2017年８月に、当社グループが手がけるマンションマネジメント事業における付加価値を高めることを

目的に、各種不動産の原状回復工事やリフォーム工事、クリーニングを長年にわたり展開しノウハウを有する株

式会社全日総管理と簡易株式交換を行い、連結子会社化いたしました。

 これまで、グループとしてのシナジー創出を目指してまいりましたが、両社において十分な効果を発揮するに

到らず、協議を重ねた結果、当社持分の全てを創業者に譲渡することといたしました。

 なお、当社グループは今回の株式を譲渡することで得た資金を、企業価値向上に向けた事業拡大等の取り組み

のために活用してまいります。

  また、本株式譲渡後も株式会社全日総管理と良好な関係を維持してまいります。

２．異動する子会社（株式会社全日総管理）の概要

（１） 名 称 株式会社全日総管理

（２） 所 在 地 東京都新宿区新宿７-26-61

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 長友 孝祥

（４） 事 業 内 容 不動産のリフォーム、リノベーション他

（５） 資 本 金 20,000千円

（６） 設 立 年 月 日 1995年４月11日

（７） 大株主及び持株比率 サンネクスタグループ株式会社 100％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社は当該会社の株式を100％保有しております。

人 的 関 係
当社の執行役員１名が当該会社の取締役を兼任しており

ます。

取 引 関 係
当該会社との間で営業上の重要な取引関係はありません

が、資金貸付を行っております。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2019年６月期 2020年６月期 2021年６月期

 純 資 産 229,018千円 250,280千円 261,851千円

 総 資 産 514,094千円 492,598千円 468,392千円

 １ 株 当 た り 純 資 産 1,145,093円74銭 1,251,404円82銭 1,309,258円51銭

 売 上 高 491,969千円 498,991千円 421,914千円

 営 業 利 益 45,442千円 34,347千円 17,154千円

 経 常 利 益 47,636千円 31,908千円 17,140千円

 当 期 純 利 益 32,357千円 21,262千円 11,570千円

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 161,788円 03銭 106,311円 08銭 57,853円 69銭

 １ 株 当 た り 配 当 金 ―円 ―円 ―円

３．株式譲渡の相手先の概要

（１） 氏 名 長友 孝祥

（２） 住 所 東京都目黒区

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

当該個人は、株式会社全日総管理の代表取締役社長及び当社の執行役員で

あります。

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 200株（議決権の数：200個）（議決権所有割合：100％）

（２） 譲 渡 株 式 数 200株（議決権の数：200個）

（３） 譲 渡 価 額 591,589,600円

（４） 異動後の所有株式数 ０株（議決権の数：０個）（議決権所有割合：０％）

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2022年１月21日

（２） 契 約 締 結 日 2022年１月21日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2022年３月31日（予定）

６．今後の見通し

 本件による2022年６月期の当社連結業績への影響は軽微であると見込んでおりますが、開示すべき事項が発生

した場合は、速やかにお知らせいたします。

以 上